ICOS
PROFESSIONAL®
MARMITAS
SARTENES
COCEDORES
ROMAGSA
212
ICOS PROFESSIONAL

FE
SS
IO
N
A
L
215CATÁLOGO TARIFA 2025
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTFGD200N 200 Litros Ø 1000 x 900 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw - -
PTFGD300N 300 Litros Ø 1200 x 950 mm Ø 960 x 500 mm 39 Kw - -
PTFGD500N 500 Litros Ø 1300 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw - -
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTFGD200A 200 Litros Ø 1000 x 900 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw - -
PTFGD300A 300 Litros Ø 1200 x 950 mm Ø 960 x 500 mm 39 Kw - -
PTFGD500A 500 Litros Ø 1300 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw - -
PTFIG200A 200 Litros Ø 1000 x 900 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw - -
PTFIG300A 300 Litros Ø 1200 x 950 mm Ø 960 x 500 mm 48 Kw - -
PTFIG500A 500 Litros Ø 1300 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw - -
PTFIE200A 200 Litros Ø 1000 x 900 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 Kw - 400/3/50
PTFIE300A 300 Litros Ø 1200 x 950 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 Kw - 400/3/50
PTFIE500A 500 Litros Ø 1300 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 Kw - 400/3/50
GD: GAS Directo
IG: GAS Indirecto
IE: Eléctrico indirecto
A: Autoclave
N: Estándar
Marmitas calentamiento DIRECTO
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTFIG200N 200 Litros Ø 1000 x 900 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw - -
PTFIG300N 300 Litros Ø 1200 x 950 mm Ø 960 x 500 mm 48 Kw - -
PTFIG500N 500 Litros Ø 1300 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw - -
PTFIE200N 200 Litros Ø 1000 x 900 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 Kw - 400/3/50
PTFIE300N 300 Litros Ø 1200 x 950 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 Kw - 400/3/50
PTFIE500N 500 Litros Ø 1300 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 Kw - 400/3/50
Marmitas calentamiento INDIRECTO
Marmitas funcionamiento AUTOCLAVE
Mod. PTFIG200A
Para Cocinar

SS
IO
N
A
L
217CATÁLOGO TARIFA 2025
Mod. PTFMIE300 -Mezclador- Mod. PTFMIE300
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTFMIE200N 200 Litros Ø 1000 x 1000 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 + 0,4 Kw
PTFMIE300N 300 Litros Ø 1200 x 950 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 + 0,4 Kw
PTFMIE500N 500 Litros Ø 1300 x 1050 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 + 0,4 Kw
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTFMIE200A 200 Litros Ø 1000 x 1000 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 + 0,4 Kw
PTFMIE300A 300 Litros Ø 1200 x 950 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 + 0,4 Kw
PTFMIE500A 500 Litros Ø 1300 x 1050 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 + 0,4 Kw
Aparato con nuevo diseño de forma cilíndrica con recipiente cilíndrico. Une
la ventaja de la cocción con el mezclado automático y es adecuada para ser
colocada en lugares de pasaje o de reducidas dimensiones, donde bordes
y superficies anguladas crean problemas ergonómicos y de movimiento,

FE
SS
IO
N
A
L
219CATÁLOGO TARIFA 2025
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PQFGD200N 200 Litros 1000 x 1150 x 850 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw - -
PQFGD300N 300 Litros 1200 x 1270 x 900 mm Ø 960 x 500 mm 39 Kw - -
PQFGD500N 500 Litros 1300 x 1400 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw - -
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PQFGD200A 200 Litros 1000 x 1150 x 850 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw - -
PQFGD300A 300 Litros 1200 x 1270 x 900 mm Ø 960 x 500 mm 39 Kw - -
PQFGD500A 500 Litros 1300 x 1400 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw - -
PQFIG200A 200 Litros 1000 x 1150 x 850 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw - -
PQFIG300A 300 Litros 1200 x 1270 x 900 mm Ø 960 x 500 mm 48 Kw - -
PQFIG500A 500 Litros 1300 x 1400 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw - -
PQFIE200A 200 Litros 1000 x 1150 x 850 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 Kw - 400/3/50
PQFIE300A 300 Litros 1200 x 1270 x 850 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 Kw - 400/3/50
PQFIE500A 500 Litros 1300 x 1400 x 850 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 Kw - 400/3/50
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PQFIG200N 200 Litros 1000 x 1150 x 850 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw - -
PQFIG300N 300 Litros 1200 x 1270 x 900 mm Ø 960 x 500 mm 48 Kw - -
PQFIG500N 500 Litros 1300 x 1400 x 1000 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw - -
PQFIE200N 200 Litros 1000 x 1150 x 850 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 Kw - 400/3/50
PQFIE300N 300 Litros 1200 x 1270 x 850 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 Kw - 400/3/50
PQFIE500N 500 Litros 1300 x 1400 x 850 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 Kw - 400/3/50
Mod. PQFIE200N
Marmitas calentamiento DIRECTO
Marmitas calentamiento INDIRECTO
Marmitas funcionamiento AUTOCLAVE

• �Cuba de cocción con fondo en acero inox AISI 316 y lateral en acero inox AISI 304.
• �Paneles laterales en acero inoxidable AISI 304, acabado satinado fino.
• �Tapa equilibrada en acero inoxidable AISI 304 con manilla atérmica
• �Aislamiento térmico garantizado mediante fibra cerámica de alta densidad 96/128 kg/mc.
• Calentamiento mediante quemadores en  acero inoxidable AISI 304 de alta eficiencia.
• Encendido mediante  piezoeléctrico manual y llama piloto.
• Grifo de seguridad controlado por válvula con termopar
• La más amplia gama de calentamiento directo y indirecto.
• �Marmitas INDIRECTAS equipadas de serie con:
Carga automática de agua en la camisa con sonda y señal acústica.
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES DIMENSIONES CUBA POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PGNGD280 280 Litros 1400 x 900 x 850 mm 1040 x 550 x 515 mm 35 Kw - -
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES DIMENSIONES CUBA POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PGNIG180 180 Litros 1000 x 900 x 850 mm 740 x 550 x 515 mm 29 Kw - -
PGNIG280 280 Litros 1400 x 900 x 850 mm 1040 x 550 x 515 mm 35 Kw - -
PGNIG400 400 Litros 2000 x 900 x 850 mm 1700 x 550 x 515 mm 45 Kw - -
PGNIE180 180 Litros 1000 x 900 x 850 mm 740 x 550 x 515 mm - - 18 Kw
PGNIE280 280 Litros 1400 x 900 x 850 mm 1040 x 550 x 515 mm - - 24 Kw
PGNIE400 400 Litros 2000 x 900 x 850 mm 1700 x 550 x 515 mm - - 39 Kw
Mod. PGNIE400 Mod. PGNIG280
Tipos de elaboración
• Caldos
• �Productos a base de leche

Marmitas calentamiento DIRECTO
Marmitas calentamiento INDIRECTO
GD: GAS Directo IG: GAS Indirecto IE: Eléctrico indirecto
224
COCCIÓN
ICOS PROFESSIONAL
Mod. PTBCIE300
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTBCGD200 200 Litros 1750 x 1000 x 1050 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw 0,4 Kw
PTBCGD300 300 Litros 1950 x 1200 x 1300 mm Ø 960 x 500 mm 39 Kw 0,4 Kw
PTBCGD500 500 Litros 2050 x 1300 x 1300 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw 0,4 Kw
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTBCIG200 200 Litros 1750 x 1000 x 1050 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw 0,4 Kw
PTBCIG300 300 Litros 1950 x 1200 x 1300 mm Ø 960 x 500 mm 48 Kw 0,4 Kw
PTBCIG500 500 Litros 2050 x 1300 x 1300 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw 0,4 Kw
PTBCIE200 200 Litros 1750 x 1000 x 1050 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 + 0,4 Kw
PTBCIE300 300 Litros 1950 x 1200 x 1300 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 + 0,4 Kw
PTBCIE500 500 Litros 2050 x 1300 x 1300 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 + 0,4 Kw
• �Cuba de cocción con fondo en acero inox AISI 316. Paneles laterales
y tapa en acero inox AISI 304.
• �Fácil de utilizar con pocos mandos simples e intuitivos.
• �Aislamiento térmico garantizado  mediante fibra bio soluble de

SS
IO
N
A
L
225CATÁLOGO TARIFA 2025
Mod. PTBLIG300
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTBLIG200 200 Litros 1675 x 1450 x 1135 mm Ø 760 x 500 mm 39 Kw 0,75 Kw
PTBLIG300 300 Litros 1875 x 1650 x 1135 mm Ø 960 x 500 mm 48 Kw 0,75 Kw
PTBLIG500 500 Litros 1975 x 1825 x 1135 mm Ø 1060 x 600 mm 55 Kw 0,75 Kw
PTBLIE200 200 Litros 1675 x 1450 x 1135 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 + 0,4 Kw
PTBLIE300 300 Litros 1875 x 1650 x 1135 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 + 0,4 Kw
PTBLIE500 500 Litros 1975 x 1825 x 1135 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 + 0,4 Kw
• �Cuba de cocción con fondo en acero inox AISI 316 y laterales en AISI 304. Paneles laterales y
tapa en acero inox AISI 304.
• �Fácil de utilizar con pocos mandos simples e intuitivos.
• �Aislamiento térmico garantizado  mediante fibra bio-soluble de alta densidad 96/128 Kg/mc

FE
SS
IO
N
A
L
227CATÁLOGO TARIFA 2025
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES
DIMENSIONES
CUBA
POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
PTBSIG200 200 Litros 1675 x 1450 x 1135 mm Ø 760 x 500 mm 35 Kw 0,75 Kw
PTBSIG300 300 Litros 1875 x 1650 x 1135 mm Ø 960 x 500 mm 35 Kw 0,75 Kw
PTBSIG500 500 Litros 1975 x 1825 x 1135 mm Ø 1060 x 600 mm 42 Kw 0,75 Kw
PTBSIE200 200 Litros 1675 x 1450 x 1135 mm Ø 760 x 500 mm - - 24 + 0,75 Kw
PTBSIE300 300 Litros 1875 x 1650 x 1135 mm Ø 960 x 500 mm - - 36 + 0,75 Kw
PTBSIE500 500 Litros 1975 x 1825 x 1135 mm Ø 1060 x 600 mm - - 48 + 0,75 Kw
• Cuba de cocción con fondo en acero inox AISI 316
• Paredes en acero inox AISI 304.
• Paneles laterales en acero inoxidable AISI 304, acabado satinado fino.
• Tapa equilibrada en acero inoxidable AISI 304 con manilla atérmica.

O
FE
SS
IO
N
A
L
231CATÁLOGO TARIFA 2025
G: GAS Directo E: Eléctrico Directo GM: Gas Directo Motorizado EM: Eléctrico Directo Motor.
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES DIMENSIONES CUBA POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
BRQG080 85 Litros 800 x 900 x 850 mm 720 x 570 x 228 mm 22 Kw 0,1 Kw
BRQG090100 96 Litros 900 x 900 x 850 mm 820 x 570 x 228 mm 22 Kw 0,1 Kw
BRQG120 120 Litros 1200 x 900 x 850 mm 1120 x 570 x 228 mm 33 Kw 0,1 Kw
BRQG150 150 Litros 1200 x 900 x 850 mm 1120 x 570 x 253 mm 33 Kw 0,1 Kw
BRQE080 85 Litros 800 x 900 x 850 mm 720 x 570 x 228 mm - - 10 Kw
BRQE090100 96 Litros 900 x 900 x 850 mm 820 x 570 x 228 mm - - 10 Kw
BRQE120 120 Litros 1200 x 900 x 850 mm 1120 x 570 x 228 mm - - 15 Kw
BRQE150 150 Litros 1200 x 900 x 850 mm 1120 x 570 x 253 mm - - 15 Kw
MODELO CAPACIDAD DIMENSIONES
EXTERIORES DIMENSIONES CUBA POTENCIA
GAS
POTENCIA
ELÉCTRICA
BRQGM080 85 Litros 800 x 900 x 850 mm 720 x 570 x 228 mm 22 Kw 0,1 Kw
BRQGM090100 96 Litros 900 x 900 x 850 mm 820 x 570 x 228 mm 22 Kw 0,1 Kw
BRQGM120 120 Litros 1200 x 900 x 850 mm 1120 x 570 x 228 mm 33 Kw 0,1 Kw
BRQGM150 150 Litros 1200 x 900 x 850 mm 1120 x 570 x 253 mm 33 Kw 0,1 Kw
BRQGM160200 200 Litros 1600 x 900 x 850 mm 1520 x 570 x 253 mm 44 Kw 0,1 Kw
BRQEM080 85 Litros 800 x 900 x 850 mm 720 x 570 x 228 mm - - 10 Kw
BRQEM090100 96 Litros 900 x 900 x 850 mm 820 x 570 x 228 mm - - 10 Kw
BRQEM120 120 Litros 1200 x 900 x 850 mm 1120 x 570 x 228 mm - - 15 Kw
BRQEM150 150 Litros 1200 x 900 x 850 mm 1120 x 570 x 253 mm - - 15 Kw
BRQEM160200 200 Litros 1600 x 900 x 850 mm 1520 x 570 x 253 mm - - 20 Kw
Mod. BRQG150 Mod. BRQG80
Sartenes calentamiento DIRECTO motorizadas
Sartenes calentamiento DIRECTO
Para Cocinar Tipos de elaboración